2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 декабря 2014 года № 1877-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 18 августа 2009 года № 665-п «О мерах социальной поддержки
работников социальной сферы города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Положение о мерах социальной поддержки молодых специалистов, работающих в муниципальных бюджетных организациях города Омска» к постановлению Администрации города Омска от 18 августа 2009 года № 665-п «О мерах социальной поддержки работников социальной сферы города Омска» следующие изменения:
1) в пункте 2:

· абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Социально-экономическая поддержка в рамках подпрограмм оказывается молодым специалистам, окончившим образовательную организацию высшего или среднего профессионального образования, имеющую государственную аккредитацию, получившим документы государственного образца об образовании, состоящим в трудовых отношениях на основании трудового договора, заключенного в установленном трудовым законодательством порядке, с муниципальной бюджетной организацией города Омска, которая является первым основным местом работы после окончания образовательной организации высшего или среднего профессионального образования:»;
· абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- поступившим впервые на работу в муниципальные бюджетные организации города Омска в течение года, следующего за годом окончания образовательной организации в связи с прохождением военной службы.»;
2) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Ежемесячная доплата к окладу, установленная в 2012 – 2015 годах, производится до 31 декабря 2015 года.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский